ПРОТОКОЛ

Схода жителей д. Стрекалово

От 25 июля 2012 года

Место проведения схода – д. Стрекалово

Присутствовало -       человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Соблюдение правил пожарной безопасности.

2. Об оплате работ по межеванию земли под уличным газопроводом д. Стрекалово.

Слушали: и.о. главы администрации МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Сазонову Н.М.. Она  сказала, что впереди осенний пожароопасный период. Сейчас лето, поэтому нужно в обязательном порядке вести окос травы возле своих домов и прилегающих к ним участков. Природа в этом году располагает к буйному росту трав, вокруг деревни зарастающие  поля, что также опасно в пожарном отношении.
Также нужно иметь в каждом доме противопожарный инвентарь (ведра, лопаты), хорошо было бы иметь возле каждого дома емкости с водой и ящик с песком. В плане окоса травы вы молодцы, все окашиваете помногу.

  Администрация со своей стороны обязуется провести осенью опашку вокруг деревни. Договор с Юхновским филиалом МТС у нас есть.

 Выступили:  Халимовская Л.И.  Она сказала, что они соблюдают правила благоустройства, окашивают свои участки, а вот к тем. Кто забросил свою землю, надо принимать меры и строго наказывать.
                        Огурцова А.И. просила обязательно опахать осенью края деревни, т.к.её дом первый, очень боится палов травы.

Решили: 1. Соблюдать правила пожарной безопасности.

                 2.Проводить окос трав на своих участках и прилегающих к ним

                    территории.

Слушали:  и.о. главы администрации МО сельское поселение «Деревня Погореловка» Сазонову Н.М.. Она сказала, что д. Стрекалово вошла в областную программу газификации территории нашего поселения. Всего пять деревень будут иметь газ. Подвод газопровода будет осуществляться за счет средств области и района. В осеннее-зимний период 2012-2013 годов необходимо готовить проэктно-сметную документацию. Мы сегодня должны определиться, кто будет подводить газ к своим домам, вначале хотя бы к плитам. Как я уже сказала, район и область берет на себя основную часть оплаты работ по межеванию земли под газопроводом и подвод самого газопровода. Населению предложено участие в межевании земли под уличным газопроводом , то есть который пойдет к вашим домам. Протяженность  такого газопровода по д. Стрекалово и Сотники составляет 2 км. Стоимость одного км – 22000рублей.умножаем на 2 получаем-44000 рублей  мы должны собрать с вами на межевание. В деревне, вместе с д. Сотники и СОТ «Муравей»,   насчитывается 26 домовладений.

Выступили:  Самушева В. И.  Она сказала,  что газ проводить надо. Деньги не большие.   Бурцева Л.И. поддержала Валентину Ивановну, сказала, что если будет нужно – дети помогут.

Решили:   Оплату за межевание земли под уличным газопроводом д. Стрекалово, д. Сотники, СОТ «Муравей» проводить за счет средств жителей , путем сбора денег с каждого домовладения, подключающегося к газопроводу.

   Голосовали единогласно.
Председатель схода                                          Н.М. Сазонова

Секретарь схода                                                 Г.М. Копцева

                                                                                         Приложение к протоколу  схода

                                                                                             жителей д. Стрекалово, д. Сотники

                                                                                                                       от 25 июля 2012 года

СПИСОК

жителей д. Стрекалово и д. Сотники

на сбор денежных средств на проведение

работ по межеванию земли под  уличным газопроводом

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	адрес проживания
	подпись

	1.
	Огурцова Александра Иосифовна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.1

	2.
	Борисова Любовь Прохоровна

Морозова Антонина Васильевна
Рязанова Валентина Васильевна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д. 2

	3.
	Никитина Евгения Сергеевна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.3

	4.
	Голяева Вера Ивановна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.4

	5.
	Бурцев Юрий Васильевич
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.5

	6.
	Халимовская Лидия Ивановна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.6

	7.
	Наталья

Викторовна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.7

	8.
	Самушев Геннадий Петрович
Самушев Сергей Петрович
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.8

	9.
	Марушкин Виктор Федорович
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.9

	10.
	Финогенов Алексей Анатольевич
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д. 10

	11.
	Волков Виктор Петрович
	д. Стрекалово. Ул. Ясеневая, д.11

	12.
	Юдахина Наталья Николаевна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.12

	13.
	Левенкова Фаина Васильевна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д. 13

	14.
	Ершов Николай Васильевич
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.14

	15.
	Крюкова Марина Николаевна
Золотухин Юрий Михайлович
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д. 16

	16.
	Самушева Валентина Ивановна
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.18

	17.
	Давлетов Улугбек Мадаминович
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д.19

	18.
	Еремин Виктор Иванович
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая, д. 20

	19.
	Гришин Сергей Николаевич
	д. Стрекалово, ул. Ясеневая. д.21

	20.
	Халкин Валерий Валентинович
	д.Стрекалово,

ул. Ясеневая, д.23

	21.
	Лобынцева

Михайловна
	д. Стрекалово

СОТ «Муравей»

	22.
	Амбалов Олег Камболатович

Найденова Антонина Александровна
	д. Сотники, ул.Ключевая, д.1

	23.
	Игнатов Александр Алексеевич
	д. Сотники, ул. Ключевая, д.2

	24.
	Булетов Сергей Михайлович
	д. Сотники, ул. Ключевая, д.3

	25.
	Алексеев Леонид Георгиевич
Сумская Нина Ивановна
	д. Сотники, ул. Ключевая, д.4

	26.
	Орлов АнатолийВасильевич
	д. Сотники. ул. Ключевая, д. 5